
 
 

ケイマン諸島：パートナーシップも経済実体
制度の適用対象に 

 

2021年6月30日、ケイマン諸島政府は、2021年国際

租税協力（経済実体）（付表の改正）規則

（International Tax Co- operation (Economic 

Substance) (Amendment of Schedule) Regulations, 

2021）を発行しました1。 かかる規則の主な変更は、

「該当事業体」の定義へのパートナーシップの追加です。

該当活動および免除活動のカテゴリーに変更はありませ

ん。該当活動に関するさらなる情報については、当グル

ープの過去のクライアント・アップデート2をご参照ください。 

 

2021年6月30日以降に設立されたパートナーシップは、

かかるパートナーシップが該当活動を開始する日から経

済実体テストを満たすことが求められます。2021年6月

30日より前に設立されたパートナーシップは、2022年1

月1日から経済実体テストを満たすことが求められます。

全てのパートナーシップは、その設立日を問わず、税務情

報庁に対し、各年の1月までに当該法域における前年

度中のオペレーションについて通知することが義務付けら

れます。 

 

ケイマン諸島政府のリリース 

 

ケイマン諸島の金融サービス省による7月1日付のプレス

リリースのコピーは、こちらでご覧いただけます。 

 

かかる新規則は、欧州連合による租税上のグッド・ガバナ

ンス・イニシアチブに対応するものであり、当該法域が国

際的な租税措置の遵守について引続き協力し、コミット

することを確実にするものです。 

 

Maplesグループによるサポート 

 

これらの変更に関してご質問がある場合、以下の連絡

先またはMaplesグループの貴社担当者までご連絡くだ

さい。 

 

ケイマン諸島 

 
Michael Richardson 
+1 345 814 5532 
michael.richardson@maples.com 

 
Sheryl Dean 
+1 345 814 5294 
sheryl.dean@maples.com 

 
Chris Capewell 
+1 345 814 5666 
chris.capewell@maples.com 

 
Patrick Head 
+1 345 814 5377 
patrick.head@maples.com 

 

 

1 2021年国際租税協力（経済実体）（所定日）（改正）規則 
2 https://maples.com/en/knowledge-centre/2020/9/cayman- 
islands-update-economic-substance-guidance-notes-v3-issued
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Tim Frawley 
+1 345 814 5354 
tim.frawley@maples.com 

 
Tim Dawson 
+1 345 814 5525 

tim.dawson@maples.com 
 

Martin Livingston 
+1 345 814 5243 
martin.livingston@maples.com 

 

ロンドン 

 

Harjit Kaur 
+44 20 7466 1655 
harjit.kaur@maples.com 

 

香港 

 

Matt Roberts 
+852 3690 7405 
matt.roberts@maples.com 

 

Nick Harrold 
+852 3690 7403 
nick.harrold@maples.com 

 

シンガポール 

 

Michael Gagie 
+65 6922 8402 
michael.gagie@maples.com 

 

James Kinsley 
+65 8733 8464 
james.kinsley@maples.com 
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本アップデートは、Maplesグループのお客様および専門担当者への概要情
報の提供のみを目的としたものです。包括的情報または法的助言の提供
を主旨とするものではありません。 

 

本アップデートはあくまでご参考のために英語で公表されたアップデートを日本
語に翻訳したものです。本アップデートの正式言語は英語であり、その内容・
解釈について差異が生じた場合には、英語版が優先します。 
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